
 

 

 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Student/ka: Aneta Kosmatová 
 
Název práce: Koronovirus a my: sociální komunikace v době pandemie 
 
Vedoucí: Tomáš Samek 
               
 
 
I. Formální kritéria                                                                      

hodnocení 

vý
bo

rn
ě 

do
bř

e 

us
po

ko
jiv

ě 

ne
do

sta
te

čn
ě 

1. Cíl práce je zformulován a odpovídá zadání a názvu práce.     

2. Metody využité autorem jsou adekvátní vzhledem k cíli práce a 
tématu.     

3. Struktura práce je logická a odpovídá zvolenému tématu.     

4. Závěr shrnuje dosažené poznatky a formuluje přínos k řešení 
problému.     

5. Autor nic podstatného neopomenul (zadání, obsah, úvod, 
pojednání, závěr, resumé v češtině a cizím jazyce).     

Komentář: Po formální stránce práce v zásadě splňuje všechny hlavní náležitosti. 
 
 
II. Obsahová kritéria  

hodnocení 

vý
bo

rn
ě 

do
bř

e 

us
po

ko
jiv

ě  

ne
do

sta
te

čn
ě 

1. Práce prokazuje porozumění autora problematice.     

2. Opírá se o relevantní prameny a literaturu.     



 

 

3. Adekvátním způsobem s nimi pracuje.     

4. Zpracování vykazuje rysy originality a vlastního přínosu.     

5. Je obohacením problematiky vzhledem k interdisciplinárnímu 
charakteru studovaného oboru (OV a ZSV).     

Komentář: Problematika sociální komunikace v době pandemie je široká, autorka nutně 
musela svůj záběr zúžit, což provedla tím, že ponejvíce soustředila na komunikaci probíhající 
směrem od vlády k občanům. 
 
 
III. Jazyková kritéria   

hodnocení 

vý
bo

rn
ě  

do
bř

e 

us
po

ko
jiv

ě 

ne
do

sta
te

čn
ě  

1. Práce je bez gramatických a stylistických chyb.     

2. Práce je psána kultivovaným odborným jazykem.     

3. Student zvládl terminologii oboru a tématu, jímž se zabývá, a 
rozumí jí.     

4. Student pracuje správně s odkazy a citacemi, odlišuje parafráze 
a vlastní myšlenky.     

5. Práce je vybavena vhodně doplňky textu (graf, tabulka, obrazové 
přílohy apod.), jež odpovídají charakteru zvoleného tématu.     

Komentář: Speciální přílohy nejsou nutné, proto je není třeba hodnotit, jde totiž o práci 
primárně textově založenou. Jazyk práce je kultivovaný a pravopis zvládnutý v míře, která 
zdaleka nebývá u našich absolventů samozřejmá. 
 
 
IV. Otázky k obhajobě 
Otázky do diskuze (opt. dvě):  
1. Pokud by znovu vypukla pandemie podobného typu, jakou jsme zažili, a Vy byste se octla 
v roli hlavní poradkyně vlády pro zvládnutí komunikační stránky pandemie, co byste vládě 
doporučila v prvé řadě a naopak před kterými komunikačními chybami byste ji varovala.  
 
2. Jak byste svou práci nebo některý její aspekt dokázala využít v hodině ZSV na gymnáziu? 
 
 
Závěr: Závěrečná práce splňuje podmínky kladené na závěrečné práce v příslušném oboru. 
 
Upozornění/Disclaimer: Vzhledem ke stavu poznání k dnešnímu dni nedokáže autork/ka 
posudku s jistotou stanovit, zda a v jaké míře byly při vypracování této závěrečné práce 
využity nástroje umělé inteligence. 
 



 

 

 
 
Datum: 17.12.2023 

 
 

……………………………………….. 
Jméno a podpis: Tomáš Samek 


